
02/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849228&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2020 

Às 15:13 horas do dia 25 de junho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105000297202092, Pregão nº 00010/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.818.315,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.575.360,0000 , com valor negociado a R$
1.526.220,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Xerografia

 2 - Xerografia

 3 - Xerografia

 4 - Xerografia

 5 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 6 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 7 - Encadernação de Livro / Folha Solta

 8 - Encadernação de Livro / Folha Solta

 9 - Encadernação de Livro / Folha Solta

 10 - Serviços de Digitalização / Indexação de Documentos

 11 - Serviços de Digitalização / Indexação de Documentos

 12 - Serviços de Plotagem

 13 - Serviços de Plotagem

 14 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 15 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 16 - Confecção de Faixas

 17 - Confecção de Faixas

 18 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 19 - Encadernação de Livro / Folha Solta

 20 - Cartazes em Geral

Item: 1 - GRUPO 1



02/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849228&tipo=t 2/8

Descrição: Xerografia
Descrição Complementar: CÓPIA/IMPRESSÃO PRETO E BRANCO A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.000.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 749.000,0000 , com valor negociado a R$
700.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,
CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 749.000,0000, Valor

Negociado : R$ 700.000,0000

Homologado 25/06/2020
15:13:50

RAIMUNDO
NONATO PINHEIRO

DE ALMEIDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Xerografia
Descrição Complementar: CÓPIA/IMPRESSÃO COLORIDA A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 10.800,0000

Homologado 25/06/2020
15:13:54

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Xerografia
Descrição Complementar: CÓPIA/IMPRESSÃO PRETO E BRANCO A3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.890,0000 , com valor negociado a R$ 7.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,
CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 7.890,0000, Valor

Negociado : R$ 7.800,0000

Homologado 25/06/2020
15:13:55

RAIMUNDO
NONATO PINHEIRO

DE ALMEIDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Xerografia
Descrição Complementar: CÓPIA/IMPRESSÃO COLORIDA A3
Tratamento Diferenciado: -



02/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849228&tipo=t 3/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 21.000,0000

Homologado 25/06/2020
15:13:56

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: PLASTIFICAÇÃO PEQUENA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.480,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Homologado 25/06/2020
15:13:57

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: PLASTIFICAÇÃO A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.290,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.440,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 1.440,0000

Homologado 25/06/2020
15:13:58

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Encadernação de Livro / Folha Solta
Descrição Complementar: ENCARDENAÇÃO ESPIRAL A4 ATÉ 100 FOLHAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.470,0000 .



02/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849228&tipo=t 4/8

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 2.470,0000

Homologado 25/06/2020
15:13:59

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Encadernação de Livro / Folha Solta
Descrição Complementar: ENCARDENAÇÀO ESPIRAL A4 101-200 FOLHAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 2.990,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:00

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Encadernação de Livro / Folha Solta
Descrição Complementar: Encadernação de livro , folha solta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.390,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 3.980,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:02

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Digitalização / Indexação de Documentos
Descrição Complementar: DIGITALIZAÇÃO (SCANNER) A4 E A3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 172.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 70.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 70.000,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:03

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA



02/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849228&tipo=t 5/8

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Digitalização / Indexação de Documentos
Descrição Complementar: DIGITALIZAÇÃO (SCANNER) A0
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.860,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.970,0000 , com valor negociado a R$ 9.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,
CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 9.970,0000, Valor

Negociado : R$ 9.960,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:04

RAIMUNDO
NONATO PINHEIRO

DE ALMEIDA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Plotagem
Descrição Complementar: PLOTAGEM PRETO E BRANCO A0
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 78.380,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 42.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 42.980,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:06

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Plotagem
Descrição Complementar: PLOTAGEM COLORIDA A0
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.350,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 13.960,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:12

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: CONFECÇÃO FOLHETO COLORIDO FRENTE E VERSO OFF-SET 10,7 X 21 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade



02/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849228&tipo=t 6/8

Valor Máximo Aceitável: R$ 14.850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.940,0000 , com valor negociado a R$ 8.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,
CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 8.940,0000, Valor

Negociado : R$ 8.900,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:14

RAIMUNDO
NONATO PINHEIRO

DE ALMEIDA

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: CONFECÇÃO CARTÃO DE VISITA COLORIDO OFF-SET PACOTE COM 100 UN
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.935,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.970,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 9.970,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:16

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: Confecção de Faixas
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE BANNER TAMANHO 110 X 90 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.440,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 17.440,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:17

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: Confecção de Faixas
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE FAIXA 300 X 80 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52.585,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 32.000,0000 .

Eventos do Item



02/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849228&tipo=t 7/8

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 32.000,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:18

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: IMPRESSÃO DE CERTIFICADO E DIPLOMAS COM ENVELOPE A4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.145.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 489.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 489.500,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:19

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: Encadernação de Livro / Folha Solta
Descrição Complementar: ENCADERNAÇÃO CAPA DURA ATÉ 300 FOLHAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.415,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.830,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 19.830,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:20

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 20 - GRUPO 1
Descrição: Cartazes em Geral
Descrição Complementar: IMPRESSÃO DE CARTAZES (P/B E COLORIDO) TAMANHO A3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 152.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: C GALATI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/06/2020
10:00:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C GALATI EIRELI,

CNPJ/CPF:06.556.008/0001-15, Melhor lance : R$ 60.000,0000

Homologado 25/06/2020
15:14:22

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA



02/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=849228&tipo=t 8/8

Fim do documento


